
⾧く激しく降った梅雨が明け、いよいよ本格的な夏がやってきました。

ステイホームでなまってしまった身体を動かすと、気持ちがすっきりして、健康にも繋がります。

まずはお家の中でできるラジオ体操などの簡単な運動から始めてみませんか?

2020年7月21日(火)、国立岐阜大学工学部の指導のもと弊社製品の耐震性能実証実験を本社にて行いました。

当日は暑い中お立合い頂きました業界関係者、行政関係者の皆様、誠にありがとうございました。

前日まで雨が降り続いており、当日の天候が心配されていましたが奇跡的に晴れ渡り、実験の成功を見守られている

かのようでした。実験を行ったことで控え壁の重要性、FITパワーとFIT防災WALLの耐震性能を目で確認することが

できました。現在、国立岐阜大学工学部に詳細な解析を依頼しています。

結果が分かり次第、ホームページなどを通じて改めてご報告させて頂きます。
控え壁あり:3.3kNでゆっくりと転倒した FITパワー:13.6kNでも転倒せず

FIT防災WALL

3.8kNでも転倒せず

(風速55ｍ/ｓ以上相当)

牽引終了後

ゆっくりと元の位置に戻る



本社工場内で大型製品を製造する弊社では、定期的に安全教育を

行っています。

工場⾧が主体となり、工場内の規則の再確認、改善点はないか、現

場での注意点を弊社社員全員で見直し、改めて確認をしました。

今回はコロナ対策についても意見が交わされ、全国に製品をお届け

するメーカーとしてどのような対策をするべきかを見直しました。

会議前には全員が検温、アルコール消毒を行い、マスク着用のもと

換気を十分に行いながらの安全教育でした。

これからも社員一同、怪我なく健康に過ごせるよう

個々が危機意識をしっかりと持ち、安全に製品をお届けできるよう

努めてまいります。

暑さが日に日に増してきましたが、コロナにも気を付けながら

くれぐれもお身体ご自愛くださいますよう、お祈り申し上げます。

今回は温泉で有名な岐阜県下呂市にあるプリン専門店「下呂プリン」をご紹介します。

天然バニラビーンズと厳選した国産卵と牛乳を使用し、店舗に併設されている工房ですべて手作りされています。

下呂(げろ)の語感から連想する「カエル」をモチーフとしたロゴがあしらわれ、見た目も楽しませてくれる

可愛い瓶詰めプリンです。お取り寄せも可能なので、是非ご賞味くださいませ!

※画像は下呂プリンHPより

FITパワーは万年塀にも特注型で対応しています。

万年塀の場合は柱と柱の中間点にFITパワーを設置します。

道路面はプレートが見えますが、悪目立ちせず、

近隣住民の方たちも補強してあるのが見て分かるので、

安心して頂けるかと思います。

万年塀用は特注扱いとなりますので、納期を

最大1ヶ月程度頂いています。ご注意ください。

詳しくは弊社までお問い合わせください。


